PREFEITURA MUNICIPAL DE COSTA RICA/MS – 2021

www.fapec.org/concursos

1

EDITAL N. º 002/2021

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS PERTENCENTES AO

QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (SEMED) DO MUNICÍPIO

DE COSTA RICA/MS

CLEVERSON ALVES DOS SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DE COSTA RICA, Estado de Mato Grosso do

Sul, no uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÕES DA TAXA DE

INSCRIÇÃO do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargos pertencentes ao quadro permanente

de pessoal da Secretaria Municipal de Educação (SEMED) do Município de Costa Rica/MS, de acordo com as normas e

condições seguintes:

1. DAS ISENÇÕES DA TAXA DE INSCRIÇÃO DEFERIDAS:

1.1. A relação dos candidatos que tiveram seu pedido de isenção da taxa de inscrição DEFERIDA encontra-se no

ANEXO I;

1.2. A Relação dos candidatos que tiveram seu pedido de isenção da taxa de inscrição INDEFERIDA encontra-se no

ANEXO II deste Edital.

2. DO RECURSO:

2.1. O candidato poderá recorrer, contra o resultado dos pedidos de isenções da taxa de inscrição nos dias 18 E 19

DE OUTUBRO DE 2021.

2.2. O recurso deverá ser dirigido à FAPEC, devidamente fundamentado e instruído em formulário específico,

conforme ANEXO III e deverá ser escaneado e enviado (formato PDF) pela área do candidato no endereço eletrônico

https://concurso.fapec.org.

2.2.1. O arquivo não poderá exceder o tamanho de 2Mb;

2.3. O candidato, que não obtiver a isenção da taxa de inscrição, e tiver interesse em permanecer no processo,

deverá efetuar o pagamento do respectivo valor até 28 DE OUTUBRO DE 2021.

Costa Rica, 18 de outubro de 2021.

CLEVERSON ALVES DOS SANTOS

 Prefeito Municipal de Costa Rica/MS

https://concurso.fapec.org/

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSTA RICA/MS – 2021
www.fapec.org/concursos

2

ANEXO I AO EDITAL N.º 002/2020

- RELAÇÃO DE CANDIDATOS QUE TIVERAM A ISENÇÃO DE TAXA DEFERIDA

INSC  NOME  CARGO RESULTADO

618041 ADRIANA MACHADO DA SILVA Inspetor de Alunos DEFERIDO

617777 ADRIELLE DIAS CAMPOS  Inspetor de Alunos DEFERIDO

618133 AKASSIO VIEIRA DE SOUSA Professor de Anos Iniciais  DEFERIDO

618663 ALINI DE OLIVEIRA MUNDIM Inspetor de Alunos DEFERIDO

619237 ALYSSON DE ALBUQUERQUE ROBERTO Motorista de Transporte Escolar DEFERIDO

618542 ANA ANDRADE DE AMORIM FABBRO Auxiliar de Desenvolvimento Infantil DEFERIDO

617641 ANA PAULA DE CARVALHO Professor de Anos Iniciais  DEFERIDO

618820 ANDERSON DOS SANTOS Professor de Arte DEFERIDO

618212 ANDRÉ BARBOSA CARVALHO  Inspetor de Alunos DEFERIDO

618284 ANNA RAFAELA OLIVA RIBEIRO Professor de Educação Infantil DEFERIDO

619299 ARYANY GONÇALVES COSTA BATISTA Professor de Anos Iniciais  DEFERIDO

619017 BÁRBARA OLIVEIRA ROCHA  Inspetor de Alunos DEFERIDO

618269 BRUNA JANAINA LOPES VILHALVA Inspetor de Alunos DEFERIDO

619176 BRUNO FERNANDO CARVALHO DOS SANTOS  Inspetor de Alunos DEFERIDO

617816 CARLA DANIELE ROCHA DA SILVA Inspetor de Alunos DEFERIDO

618984 CAROLINA BATISTA MAIA Professor de Anos Iniciais  DEFERIDO

619164 CECÍLIA GABRIELA ALFREDO CARNEIRO VILA MAIOR Professor de Educação Infantil DEFERIDO

619590 CHRISTIAN ALVES RODRIGUES Professor de Anos Iniciais  DEFERIDO

619238 CINTHIA DE CARVALHO SILVA Professor de Anos Iniciais  DEFERIDO

618293 CRISTIANE QUEIROZ DA COSTA Auxiliar de Desenvolvimento Infantil DEFERIDO

618354 DAIRES EDUARDO BENTO LIMA FRANCO Professor de Geografia DEFERIDO

618482 DIVINA LUCIA CANDIDO Inspetor de Alunos DEFERIDO

619016 EDILENE APARECIDA SANTOS DE AMORIM Professor de Língua Portuguesa DEFERIDO

617808 ELIANE DA SILVA MELO Professor de Anos Iniciais  DEFERIDO

619313 ÉLIDA ALENCAR DA SILVA Professor de Educação Infantil DEFERIDO

619528 ELIENE FARIAS DOS SANTOS Professor de Anos Iniciais  DEFERIDO

618297 ELLEN DIAS PINHEIRO Inspetor de Alunos DEFERIDO

619614 ESTELA FLORENTINO Professor de Educação Física DEFERIDO

618209 ÉVERTON APARECIDO DA SILVA MIRANDA Professor de Anos Iniciais  DEFERIDO

617588 FABIO APARECIDO MARTINS BARBOSA Professor de Língua Inglesa DEFERIDO

618711 FABIO LEANDRO ALVES DOS SANTOS Motorista de Transporte Escolar DEFERIDO

618392 FERNANDA KARINE PEREIRA DA SILVA FERREIRA Inspetor de Alunos DEFERIDO

617453 FLAVIA RODRIGUES ALVES Inspetor de Alunos DEFERIDO

618729 FRANCISCA NAZARE DE LIMA MUNIZ Professor de Anos Iniciais  DEFERIDO

619620 GABRIEL MARTINS XAVIER DE OLIVEIRA Professor de Anos Iniciais  DEFERIDO

618141 GABRIELLA KAROLYNNE CUNHA MELO Professor de Língua Inglesa DEFERIDO

619296 GABRIELLY APARECIDA DE CASTRO CENTURIAO Auxiliar de Desenvolvimento Infantil DEFERIDO

619392 GRAZIELE APARECIDA FERREIRA DA SILVA Inspetor de Alunos DEFERIDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSTA RICA/MS – 2021
www.fapec.org/concursos

3

619607 GUILHERME MELO SILVA Professor de Anos Iniciais  DEFERIDO

618000 HUGO SANTIAGO VIEIRA MORAIS Professor de Educação Infantil DEFERIDO

619608 IARA PEREIRA DE CARVALHO Auxiliar de Desenvolvimento Infantil DEFERIDO

619324 ILDERAN RESENDE BATISTA Inspetor de Alunos DEFERIDO

618958 ILMA CRONEMBAUER MEIRELES Professor de Educação Infantil DEFERIDO

619184 IRLANDES LOPES MOTEL Professor de Anos Iniciais  DEFERIDO

619433 ISABELA CRISTINA DA SILVA Professor de Anos Iniciais  DEFERIDO

618963 IVAN CANDIDO MEIRELES Professor de Educação Física DEFERIDO

618145 IZABELLA APARECIDA RIBEIRO CAMPOS Professor de Educação Infantil DEFERIDO

618087 JACKSON LUIZ DE ARAUJO Professor de Educação Infantil DEFERIDO

619092 JACQUELAINE DUTRA RODRIGUES Professor de Anos Iniciais  DEFERIDO

617417 JANAINA DE SOUZA Professor de Educação Infantil DEFERIDO

618142 JANETE SIMÕES DA MATA Professor de Educação Infantil DEFERIDO

618766 JEYCE ROCHA PINTO Professor de Educação Física DEFERIDO

619242 JOANA MARA SOARES LEANDRO Motorista de Transporte Escolar DEFERIDO

618614 JOANA PEREIRA MARINHO Inspetor de Alunos DEFERIDO

618315 JOELMA GOMES PEREIRA Professor de Educação Infantil DEFERIDO

617836 JUNIMARÇA CANDIDA FERREIRA Professor de Educação Infantil DEFERIDO

618369 KARINA SUELY DE OLIVEIRA Inspetor de Alunos DEFERIDO

618917 KARINE THAIZ DE SOUSA SILVA Professor de Educação Infantil DEFERIDO

618618 KAROLAYNE VIEIRA DAMASCENO  Auxiliar de Desenvolvimento Infantil DEFERIDO

619417 KEILLA MICHELLE ROCHA MOURA Professor de Educação Infantil DEFERIDO

619603 KELY ARRAES TORRES Professor de Anos Iniciais  DEFERIDO

619599 LARA AZEVEDO PATINHO Professor de Anos Iniciais  DEFERIDO

618096 LARISSA CACERES CORNELIUS Inspetor de Alunos DEFERIDO

619248 LARISSA SILVA DO NSCIMENTO Inspetor de Alunos DEFERIDO

618821 LEIVA DA SILVA BRASIL Professor de Educação Infantil DEFERIDO

619465 LEIZER HENRIQUE PELLET Motorista de Transporte Escolar DEFERIDO

619584 LEONARDO SANTOS DE OLIVEIRA Inspetor de Alunos DEFERIDO

618294 LETÍCIA SILVA DO NASCIMENTO Inspetor de Alunos DEFERIDO

617905 LORRAYNE DE OLIVEIRA PIRES MACHADO Inspetor de Alunos DEFERIDO

618428 LUCAS PEREIRA LOPES Professor de História DEFERIDO

618908 MARCO AURÉLIO TAVARES AMARAL Professor de Matemática DEFERIDO

619166 MARCOS TÚLIO PEREIRA GONÇALVES Motorista de Transporte Escolar DEFERIDO

619123 MARIA FABIANA GARCETE CANDIA Professor de Educação Infantil DEFERIDO

618519 MARIA HELENA MARIN DOS SANTOS Professor de Educação Infantil DEFERIDO

618580 MARIANY DA SILVA SOUZA Professor de Ciências DEFERIDO

619371 MAURICIO PEREIRA DOS SANTOS JÚNIOR Inspetor de Alunos DEFERIDO

618686 MICHELA ARANTES GRAÇA Professor de Educação Infantil DEFERIDO

618260 MIRYAN DJENEFFER DE SOUZA Professor de Anos Iniciais  DEFERIDO

619582 NATALLYA PORTILHO SALOMÃO Professor de Ciências DEFERIDO

617633 NILDO CAMPOS DA SILVA Professor de Educação Física DEFERIDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSTA RICA/MS – 2021
www.fapec.org/concursos

4

618912 PATRÍCIA CRISTINA SILVA AMARAL Auxiliar de Desenvolvimento Infantil DEFERIDO

617932 PATRICIA DANTAS DINIZ CARVALHO Professor de Educação Infantil DEFERIDO

618684 PRISCILA BOGADO DE OLIVEIRA Professor de Ciências DEFERIDO

619282 RENATA COSTA OLIVEIRA Professor de Educação Infantil DEFERIDO

618469 ROSANA LUIZA POLIZEL Auxiliar de Desenvolvimento Infantil DEFERIDO

619040 ROSANGELA CARVALHO DE ARAUJO Professor de Educação Infantil DEFERIDO

619610 SAMILA RUTIELE TAVARES DE CAMPOS Inspetor de Alunos DEFERIDO

619410 SANDRA APARECIDA FREITAS FERREIRA Professor de Educação Infantil DEFERIDO

619003 SANDRA DE ARAUJO NUNES Professor de Anos Iniciais  DEFERIDO

618853 SIDINEY REIS TEIXEIRA Motorista de Transporte Escolar DEFERIDO

618505 SIDNEY PEREIRA TAVARES SOARES Inspetor de Alunos DEFERIDO

619159 SUSANA ALVES LEMES  Professor de Anos Iniciais  DEFERIDO

617840 TACIANA DE MELO RAMOS LIMA Inspetor de Alunos DEFERIDO

619249 TATIANA DE ALMEIDA PEREIRA Professor de Anos Iniciais  DEFERIDO

618879 TAYNARA BORGES CARVALHO Auxiliar de Desenvolvimento Infantil DEFERIDO

618126 UELINTON DANIEL DE SOUZA GOMES Professor de Educação Infantil DEFERIDO

618537 VANUSA CARLA FRANÇA Auxiliar de Desenvolvimento Infantil DEFERIDO

619558 VERONICA MOLINA DA SILVA Professor de Educação Infantil DEFERIDO

617994 VICTOR HUGO VENTURA Motorista de Transporte Escolar DEFERIDO

617979 VIVIANE VIANA DA SILVA Professor de Matemática DEFERIDO

617930 WILLIAN SANTOS DO NASCIMENTO Inspetor de Alunos DEFERIDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSTA RICA/MS – 2021
www.fapec.org/concursos

5

ANEXO II AO EDITAL N.º 002/2020

- RELAÇÃO DE CANDIDATOS QUE TIVERAM A ISENÇÃO DE TAXA INDEFERIDA

INSC  NOME  CARGO RESULTADO  MOTIVO

617991 ADRIANA APARECIDA FRAGA LIMA Inspetor de Alunos INDEFERIDO ITEM 3.8 LETRA D

618964 ALENILDA BARCELOS DE SOUZA Professor de Anos Iniciais  INDEFERIDO ITEM 3.8 LETRA C

617410 ALINE SANTANA DA SILVA
Auxiliar de Desenvolvimento
Infantil INDEFERIDO ITEM 3.8 LETRA D

618045 AMANDA MACHADO DA SILVA Inspetor de Alunos INDEFERIDO ITEM 3.8 LETRA D

618018 ARIANA VANESSA FERREIRA DA SILVA
Auxiliar de Desenvolvimento
Infantil INDEFERIDO ITEM 3.8 LETRA D

619605 BEATRIZ IBARRA DUTRA Professor de Matemática INDEFERIDO ITEM 3.8 LETRA C

619425 BIANCA ESTEVAO QUEIROZ  Inspetor de Alunos INDEFERIDO ITEM 3.2.1 LETRA A

618500 BRUNO FERNANDO CARVALHO DOS SANTOS
Auxiliar de Desenvolvimento
Infantil INDEFERIDO ITEM 3.5.1

619046 BRUNO FRANCISCO DA SILVA Professor de Anos Iniciais  INDEFERIDO ITEM 3.8 LETRA D

619234 DENIZIA CAMILO DE ALMEIDA
Professor de Educação
Infantil INDEFERIDO ITEM 3.8 LETRA D

619432 EDILSON DA SILVA SANTOS  Inspetor de Alunos INDEFERIDO ITEM 3.8 LETRA D

618725 ELIANE CORREA DA SILVA Inspetor de Alunos INDEFERIDO
ITEM 3.3.1 LETRA B e
C

619422 ELIANE JOSEFA DOS SANTOS
Auxiliar de Desenvolvimento
Infantil INDEFERIDO ITEM 3.8 LETRA D

618891 ELIENE GOMES DO LIVRAMENTO Inspetor de Alunos INDEFERIDO ITEM 3.8 LETRA D

618825 EMILY KAROLINA PAES BAPTISTA  Inspetor de Alunos INDEFERIDO ITEM 3.8 LETRA D

618368
FERNANDA KARINE PEREIRA DA SILVA
FERREIRA Professor de Anos Iniciais  INDEFERIDO ITEM 3.5.1

618493 FLAVIO GOMES DA SILVA  Inspetor de Alunos INDEFERIDO ITEM 3.8 LETRA D

618111 IANDRA PATRICIA RODRIGUES SOUZA
Auxiliar de Desenvolvimento
Infantil INDEFERIDO ITEM 3.8 LETRA F

618709 INDIAMARA SANTOS ALMEIDA Professor de Anos Iniciais  INDEFERIDO
ITEM 3.3.1 LETRA B e
C

618889 INGRID DOS SANTOS GARCIA
Auxiliar de Desenvolvimento
Infantil INDEFERIDO

ITEM 3.3.1 LETRA B e
C

619401 INGRIDY BITENCOURT DOS SANTOS
Professor de Educação
Infantil INDEFERIDO ITEM 3.3.1 LETRA A

617411 JANAINA DE SOUZA Professor de Anos Iniciais  INDEFERIDO ITEM 3.5.1

619563 JANETH ROSA DE CAMPOS
Professor de Língua
Portuguesa INDEFERIDO ITEM 3.8 LETRA D

619137 JÉSSICA BATISTA PÁSCOA
Professor de Educação
Infantil INDEFERIDO ITEM 3.8 LETRA C

619134 JÉSSICA BATISTA PÁSCOA Professor de Anos Iniciais  INDEFERIDO ITEM 3.8 LETRA C

618765 JEYCE ROCHA PINTO
Professor de Educação
Infantil INDEFERIDO ITEM 3.5.1

618578 JOÃO PEDRO MARTINS DE SOUZA  Professor de Geografia INDEFERIDO ITEM 3.8 LETRA C

618629 JULIANA GOMES DE LIMA
Auxiliar de Desenvolvimento
Infantil INDEFERIDO ITEM 3.8 LETRA D

619501 LARISSA ORTIZ ARGUELHO
Professor de Educação
Infantil INDEFERIDO ITEM 3.2.1 LETRA A

619359
LEANDRO AUGUSTO PINHEIRO DE
NEGREIROS  Inspetor de Alunos INDEFERIDO ITEM 3.8 LETRA D

618005 LEANDRO MOURA DOS SANTOS
Motorista de Transporte
Escolar INDEFERIDO ITEM 3.8 LETRA C

618222 LETICIA GOMES MELO
Auxiliar de Desenvolvimento
Infantil INDEFERIDO ITEM 3.8 LETRA D

617880 LUCIANA ALVES DE SOUZA Inspetor de Alunos INDEFERIDO ITEM 3.8 LETRA D

619191 LUCIANA DE CARVALHO  Inspetor de Alunos INDEFERIDO ITEM 3.8 LETRA D

619051 LUCILENE DIAS DA CONCEIÇÃO Inspetor de Alunos INDEFERIDO

ITEM 3.3.1 LETRA B e

C

619451 MAGDA ALVES DA SILVA  Inspetor de Alunos INDEFERIDO ITEM 3.2.1 LETRA A

618789 MARIA EDUARDA CALONGA ROMERO
Auxiliar de Desenvolvimento
Infantil INDEFERIDO ITEM 3.8 LETRA D

618243 MARIA JOSIENE DA SILVA SANTOS Auxiliar de Desenvolvimento INDEFERIDO ITEM 3.8 LETRA D

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSTA RICA/MS – 2021
www.fapec.org/concursos

6

TENÓRIO  Infantil

618772 MARINÊS MARIA DOS SANTOS
Auxiliar de Desenvolvimento
Infantil INDEFERIDO

ITEM 3.3.1 LETRA B e
C

619529 MARLENE RODRIGUES BONFIM Professor de Anos Iniciais  INDEFERIDO ITEM 3.3.1 LETRA A

617841 MICHELY AVILA DA SILVA
Auxiliar de Desenvolvimento
Infantil INDEFERIDO ITEM 3.2.1 LETRA A

617837 MICHELY AVILA DA SILVA  Inspetor de Alunos INDEFERIDO ITEM 3.2.1 LETRA A

617860 MIRYAN DJENEFFER DE SOUZA
Professor de Educação
Infantil INDEFERIDO ITEM 3.5.1

619315 NAIR MARTINS DUTRA REZENDE Inspetor de Alunos INDEFERIDO ITEM 3.8 LETRA D

617606 NEURA PAULA CHAVES BENITES
Motorista de Transporte
Escolar INDEFERIDO ITEM 3.8 LETRA F

619196 PABLO SILVA GOMES FERRAZ Professor de Educação Física INDEFERIDO ITEM 3.8 LETRA C

619602 RODRIGO MACEDO DA SILVA Professor de Matemática INDEFERIDO ITEM 3.8 LETRA C

618828 ROSELI COSTA SOARES
Auxiliar de Desenvolvimento
Infantil INDEFERIDO ITEM 3.8 LETRA D

619533 ROZELIA CASTRO FERREIRA Inspetor de Alunos INDEFERIDO ITEM 3.8 LETRA D

619368 SELMA DOS SANTOS MOURA
Professor de Educação
Infantil INDEFERIDO ITEM 3.8 LETRA C

619443 SUELI DE FÁTIMA RIBEIRO
Professor de Educação
Infantil INDEFERIDO ITEM 3.8 LETRA D

618655 TAINARA BORGES DA SILVA
Professor de Educação
Infantil INDEFERIDO ITEM 3.8 LETRA C

618651 TAINARA BORGES DA SILVA
Professor de Língua
Portuguesa INDEFERIDO ITEM 3.8 LETRA C

619334 TAINARA BORGES DA SILVA  Professor de Anos Iniciais  INDEFERIDO ITEM 3.8 LETRA C

618169 TAYNARA CALAZANS PINA
Auxiliar de Desenvolvimento
Infantil INDEFERIDO ITEM 3.8 LETRA D

618123 UELINTON DANIEL DE SOUZA GOMES Professor de Anos Iniciais  INDEFERIDO ITEM 3.5.1

618125 UELINTON DANIEL DE SOUZA GOMES Professor de Educação Física INDEFERIDO ITEM 3.5.1

619271 VALERIA CANDIDA MOREIRA
Auxiliar de Desenvolvimento
Infantil INDEFERIDO ITEM 3.8 LETRA D

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSTA RICA/MS – 2021
www.fapec.org/concursos

7

RECURSO CONTRA O RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÕES DA TAXA DE INSCRIÇÃO do Concurso

Público de Provas e Títulos para provimento de cargos pertencentes ao quadro permanente de pessoal da

Secretaria Municipal de Educação (SEMED) do Município de Costa Rica/MS, publicado no edital nº 001/2021.

Eu, ______________________________________________________________________________________,

residente à     , número  , bairro ___

 ___ CEP   , Cidade

    , Estado    , portador   do

CPF  nº  __________, inscrição nº  , concorrente a uma vaga para o

cargo de ______ ________________, apresento recurso junto à Comissão, contra o RESULTADO DOS

PEDIDOS DE ISENÇÕES DA TAXA DE INSCRIÇÃO constante no referido edital. Os argumentos com os quais

contesto o referido indeferimento são:

___________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Local  ,  de   de 2021.

   /

Nome completo/Assinatura do candidato